[image: image1.png]

Администрация сельского поселения
Пушкинский сельсовет

Добринского муниципального района Липецкой области

Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.02.2024

с.Пушкино
                     №10

О внесении изменений в план реализации муниципальной Программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Пушкинский сельсовет на 2019-2026 годы» на 2023 год

В соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения от 30.04.2009 № 147-рс в ред. решения  от 18.04.2012 № 104-рс, в редакции решения от 12.09.2013 № 50-рс, в редакции решения 17.10.2018 №157-рс «О Стратегии социально-экономического развития территории сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на период до 2025 года» и постановлением от 16.10.2018 № 56 «О Порядке разработки, формирования, реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области», руководствуясь Уставом  сельского поселения Пушкинский сельсовет, администрация сельского поселения Пушкинский сельсовет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменение в план реализации муниципальной Программы «Устойчивое развитие территории сельского поселения Пушкинский сельсовет на 2019-2026 годы» на 2023 год (утвержденный постановлением №77 от 26.12.2022, с изменениями №12 от 01.03.2023, №19 от 17.04.2023, №101 от 21.09.2023, №127 от 25.12.2023) (согласно приложению 1)
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации сельского
поселения Пушкинский сельсовет                                                  Н.Г. Демихова

	Приложение 1

к постановлению администрации
сельского поселения Пушкинский сельсовет

Добринского муниципального района

Липецкой области Российской Федерации

от «09» февраля 2024 года № 10

План реализации муниципальной программы

«Устойчивое развитие территории сельского поселения Пушкинский сельсовет Добринского муниципального района Липецкой области на 2019-2026 годы» на 2023 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основных мероприятий, мероприятий
	1Срок начала реализации
	1Срок окончания реализации
	Код бюджетной классификации (ГРБС, РзПр, ЦСР)
	2Объем ресурсного обеспечения за счет средств местного бюджета (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	Подпрограмма 1 Обеспечение населения качественной, развитой инфраструктурой и повышение уровня благоустройства территории сельского поселения Пушкинский сельсовет
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	2611831,28

	2
	Основное мероприятие 1 задачи 1 подпрограммы   Содержание инфраструктуры сельского поселения.

расходы на содержание и текущий ремонт дорог.
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	1354663,36

	3
	Расходы на содержание дорог
	01.01.2023
	31.12.2023
	91404090110141100244225
	1354663,36

	4
	Основное мероприятие 2

подпрограммы 1        Текущие расходы на содержание, реконструкцию и поддержание в рабочем состоянии систем уличного освещения сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	1013488,92

	Расходы на уличное освещение
	01.01.2023
	31.12.2023
	91405030110220010244346
	100000

	5
	 Расходы на уличное освещение
	01.01.2023
	31.12.2023
	91405030110220010244223
	913488,92

	Основное мероприятие 3 задачи 2 подпрограммы 1 Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения
	01.03.2023
	31.12.2023
	X
	243679

	расходы на прочие мероприятия по благоустройству
	01.03.2023
	31.12.2023
	91402030110599999244225
	243679

	6
	Основное мероприятие 4 задачи 3 подпрограммы 1.  Организация строительства и содержание муниципального жилищного фонда.
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	23091,48

	7
	Взносы на капремонт многоквартирных домов
	01.01.2023
	31.12.2023
	91405010110441200244225
	23091,48

	8
	Подпрограмма 2. Развитие социальной сферы на территории сельского поселения Пушкинский сельсовет
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	6823013,08

	9
	Основное мероприятие 2 подпрограммы 2 Создание условий и проведение мероприятий, направленных на развитие культуры сельского поселения
	01.01.2023
	31.12.2023
	91408010120209100540251
	2800516

	Основное мероприятие 6 задачи 2 подпрограммы 2
(Поддержка инициативного проекта «Капитальный ремонт здания Дома Культуры с. Пушкино»)
	01.05.2023
	31.12.2023
	914080101206S0090243225
	4022497,08

	10
	Подпрограмма 4. Обеспечение реализации муниципальной политики на территории сельского поселения Пушкинский сельсовет
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	242661,93

	11
	Основное мероприятие 2 задачи 1 подпрограммы 4.  Приобретение программного обеспечения, услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения в сельском поселении. в т.ч.
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	16587,93

	12
	- расходы на приобретение услуг по сопровождению сетевого программного обеспечения по ведению похозяйственного учета на условиях софинансирования с областным бюджетом.
	01.01.2023
	31.12.2023
	914011301402S6790242226
	16587,93

	13
	Основное мероприятие 3 задачи 1 подпрограммы 4. Ежегодные членские взносы.

в т.ч.
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	0

	14
	- расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию «Совета муниципальных образований»
	01.01.2023
	31.12.2023
	91401130140320080853297
	0

	15
	Основное мероприятие 6 задачи 1 подпрограммы 6.  Мероприятия, направленные обслуживание муниципального государственного долга
	01.01.2023
	31.12.2023
	Х
	500

	16
	-  расходы на обслуживание муниципального государственного долга
	01.01.2023
	31.12.2023
	91413010140620090730231
	500

	Основное мероприятие 8 задача 1 программы

Прочие мероприятия по реализации муниципальной политики в сельском поселении
	01.03.2023
	31.12.2023
	Х
	225574

	- расходы прочие мероприятия по реализации муниципальной политики в сельском поселении
	01.03.2023
	31.12.2023
	91401130140899999244346
	225574

	ВСЕГО

	9700597,77